
OBJETO FORNECEDOR FORMA DE AQUISIÇÃO VALOR TOTAL
 NºINSTRUMENTO

AF OU CONTRATO Nº

 DATA DE 

ASSINATURA

Contratação de Aquisição de 

Certificado Digital do tipo e-CPF A3 

Token para um empregado da AgeRio  

(Pedro Nunes Vianna)

SERASA S.A.

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio)

 R$         439,00 COMPRA PELA INTERNET 08/03/2021

Contratação de Aquisição de 

Certificado Digital do tipo e-CPF A3 

Token para um empregado da AgeRio 

(Bruno Bravo)

SERASA S.A.

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio)

 R$         439,00 COMPRA PELA INTERNET 12/03/2021

Contratação de curso "Home Office e 

suas Peculiaridades Legais"

ASSOCIAÇÃO BRAS. DE 

INST FINANCEIRAS DE 

DESENVOLVIMENTO

Inexigibilidade

 (Artigo 94, Inciso II, F, do Regul. 

De Licitações Agerio)

1.265,00R$       AF n° 006/2021 11/03/2021

Contratação de curso "Implementação 

e Adequação a Lei Geral de Proteção 

de Dados (LGPD)"

ASSOCIAÇÃO BRAS. DE 

INST FINANCEIRAS DE 

DESENVOLVIMENTO

Inexigibilidade

 (Artigo 94, Inciso II, F, do Regul. 

De Licitações Agerio)

1.425,00R$        AF N° 007/2021 12/03/2021

Contratação de empresa para 

prestação de serviços especializados 

no monitoramento de gestão de mídia, 

através de fornecimento de serviço de 

acesso à plataforma voltada para a 

Comunicação Corporativa, com o 

objetivo de realizar atividades 

específicas na área da comunicação 

de maneira organizada, colaborativa e 

móvel, objetivando o aumento da 

produtividade e de resultados.

KNEWIN INTELIGENCIA EM 

RECUPERACAO DE 

INFORMACAO S A

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio)

 R$     16.200,00 AF N° 008/2021 22/03/2021

Contratação de empresa especializada 

no serviço de distribuição de 

periódicos para assinatura de versão 

digital dos jornais e revistas

ADINP DISTRIBUIDORA DE 

DIARIOS OFICIAIS LTDA 

M/E

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio)

 R$     10.039,92 AF N° 009/2021 22/03/2021

MARÇO/2021



Contratação de curso “120º Curso de 

Capacitação e 109º de Certificação”  

promovido pela ABO - Associação 

Brasileira de Ouvidores - para a 

assistente técnico-

administrativa/Secretária Monica De 

Carvalho Barbosa

ASSOCIACAO BRASILEIRA 

DE OUVIDORES

Inexigibilidade

 (Artigo 94, Inciso II, F, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$       1.571,20 AF N° 010/2021 19/03/2021

Prorrogação do prazo de vigência ao 

Contrato AgeRio/ADM nº 005/2019

 IMPRENSA OFICIAL DO 

ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO

Inexigibilidade

 (Artigo 94, Caput, do Regul. De 

Licitações Agerio)

 R$   107.622,85 

2º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO AgeRio/ADM Nº 

005/2019

31/03/2021


